

**Protokół z VIII sesji
Miejskiej Rady Seniorów
27.02.2020 r.**

Ad.1

Przed rozpoczęciem sesji MRS:

- przewodnicząca Wiesława Taranowska zwróciła się do zebranych z apelem o uczczenie minutą ciszy zmarłego radnego RM śp. Grzegorza Adamczyka.
- radna MRS Krystyna Wagnerowska podziękowała wszystkim za wsparcie, które otrzymała w trakcie trwania jej choroby. Wyraziła swoją radość z powrotu do zdrowia oraz gotowość do pracy w ramach MRS.

Następnie przewodnicząca Miejskiej Rady Seniorów otworzyła posiedzenie. Poinformowała, że w spotkaniu bierze udział 11 radnych, stwierdziła quorum (lista obecności w załączeniu).

Następnie powitała zaproszonych gości:

Pana Leszka Dzierżewicza - Burmistrza Ciechocinka ,
Pana Jerzego Sobierajskiego - Przewodniczącego Rady Miejskiej Ciechocinka,
Pana Pawła Rosińskiego – radnego miasta.

Ad.2

Rada wybrała osobę do liczenia głosów.

Ad.3

Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad Miejskiej Rady Seniorów.

Radny Wiesław Strzyżewski zgłosił swój sprzeciw do zaproponowanego porządku w punkcie dotyczącym zgłoszenia przez MRS w Ciechocinku do władz RP, projektu uchwały o zwiększenie wysokości kwoty zasiłku pogrzebowego. Radny stał na stanowisku, iż rada seniorów nie ma w tym zakresie kompetencji. Za przyjęciem w/w punktu wypowiedziała się Wiesława Taranowska, wyjaśniła, że petycja nie jest sprzeczna ze Statutem Rady Seniorów i została ona również skonsultowana z prawnikiem, który nie podważył zasadności złożenia petycji przez MRS. W podobnym tonie wypowiedział się Tadeusz Barczak oraz Burmistrz Miasta. Ostatecznie radny Wiesław Strzyżewski został przegłosowany, 10 osób głosowało za przyjęciem w porządku obrad punktu dotyczącego przyjęcia uchwały zwiększenia zasiłku pogrzebowego, a tym samym przyjęto zaproponowany porządek obrad .

Ad.4

Protokół z VII sesji Miejskiej Rady Seniorów przyjęto jednogłośnie.

Ad.5

Omówienie działań poszczególnych komisji Miejskiej Rady Seniorów w Ciechocinku.

Jako pierwsza głos zabrała przewodnicząca Komisji Kultury, Rekreacji i Edukacji radna **Jadwiga Jakubowska**, omówiła spotkanie z Panem Leszkiem Dzierżewiczem oraz Panem Januszem Hawikiem w którym uczestniczyła wraz z przewodniczącą Wiesławą Taranowską i wiceprzewodniczącą Marzeną Kunigowską . Spotkanie odbyło się 14 lutego 2020 roku i dotyczyło organizacji w br.: Ciechocińskiego Dnia Seniora oraz Koncertu dla Seniora.

Poinformowała zebranych, że w 2020 roku miasto będzie odpowiadało min. za druk plakatów i zaproszeń na w/w imprezy. Jak zawsze MRS może liczyć na współpracę i pomoc w organizacji ze strony burmistrza i radnych Ciechocinka.

Tadeusz Barczak – przew. Komisji Infrastruktury poinformował radnych że komisja otrzymała projekt uchwały Jarosława Jucewicza dot. utworzenia w Ciechocinku strefy czystego transportu o nazwie „Strefa Uzdrawiskowa A”. Uchwała dotyczy wyłączenia z centrum Ciechocinka ruchu samochodowego. Do tego projektu będzie się można ustosunkować po dokonaniu przez Burmistrza Miasta przejęcia terenu który w obecnym czasie jest własnością P.K.P.Polskie Linie Kolejowe S.A. Temat ten nie jest nowym tematem i jest już w trakcie realizacji od dłuższego czasu.

Następnie przewodniczący ponownie podniósł sprawę kolumbarium, komisja uważa za bardzo istotne podjęcie działań przez miasto w celu postawienia kolumbarium na cmentarzu komunalnym, gdyż takie potrzeby zgłaszają mieszkańcy. Burmistrz poinformował radę, że zlecono już wykonanie dokumentacji kolumbarium.

Ostatnia sprawa to płatne parkowanie, a mianowicie przy wprowadzaniu strefy płatnego parkowania winno się wziąć pod uwagę zastosowanie ulg dla seniorów, szczególnie w obszarze centrum handlowego.

Burmistrz Ciechocinka Leszek Dzierżewicz zapoznał radnych z projektem pobierania opłat za parkowanie na terenie Ciechocinka. Pierwsze 15 minut parkowania będzie bezpłatne, 0,5h - 1,50 zł, 1h – 3 zł, pierwsze dwie godziny po 3 zł, każda następna 4 zł, abonament roczny dla mieszkańca 300 zł. Parkingi dla niepełnosprawnych pozostaną bezpłatne. Bezpłatnie parkować będą właściciele samochodów elektrycznych i hybrydowych.

Komisja Zdrowia zwróciła się do Spółdzielni Mieszkaniowej w sprawie zorganizowania Białej Niedzieli i Kopert Życia.

Komisja Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi i Samorządowymi nie organizowała żadnych spotkań.

Ad.6

Przygotowania do III Dnia Seniora – maj 2020.

Głos zabrała przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego III Dnia Seniora **Jadwiga Jakubowska**. Największym problemem jest zaproszenie gwiazdy, która by uświetniła swoją obecnością Dzień Seniora. Chodzi o finanse, MRS nie stać na wynajęcie gwiazd min. za 30 tys. zł. Komitet Organizacyjny oraz władze miasta nie ustają w staraniach, aby godnie uczcić Dzień Seniora w Ciechocinku. Dyrektor MCK Barbara Kawczyńska także włączyła się w organizację Dnia Seniora. Dokładnie te sprawy będą dyskutowane na zebraniach Komitetu Organizacyjnego. Organizacją sportu w Dniu Seniora zajmą się Tadeusz Sokołów i Wiesław Strzyżewski, sport nie powinien być w godzinach występów artystycznych. Formuła Dnia Seniora będzie taka sama jak co roku. Za darmo będzie rozdawana grochówka i drożdżówki. Stoiska będą zwolnione z opłat postojowych. Przewidziane są występy zespołów senioralnych i uczniów ze szkół podstawowych. Program artystyczny jest przewidziany od godziny 13:00 do 20:00.

Ad.7

Omówienie petycji do Senatu RP w sprawie podniesienia zasiłku pogrzebowego. Podjęcie uchwały.

Przewodnicząca Wiesława Taranowska omówiła potrzebę wniesienia w/w petycji, uznając fakt że mimo wzrostu kosztów utrzymania, w tym usług komunalnych, wysokość zasiłku pogrzebowego od 9 lat nie uległa zmianie, i nie była waloryzowana. Uzasadniała, że wnosząc o dokonanie zmiany w art. 80 ustawy z dnia 17 grudnia 1998r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2020r. poz. 53) zasiłek wzrósłby do kwoty 7000 tys złotych i byłby waloryzowany corocznie od 1 marca o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w poprzednim roku kalendarzowym.

Dodała również, że wyliczone koszty tej zmiany oparte są na danych statystycznych z ZUS i z KRUS i nie będą dużym obciążeniem dla budżetu państwa.

Na zakończenie dyskusji radny W.Strzyżewski podniósł by petycję przesłać do Sejmu RP do Komisji Polityki Senioralnej a radna J.Jakubowska wskazała by przesłać ją również do Prezydenta RP.

Radni zaakceptowali zgłoszone propozycje i przyjęli Uchwałę jednogłośnie.

Petycja i uchwała w załączeniu.

Radny Strzyżewski złożył wniosek żeby rozpocząć prace nad petycją o zniesieniu podatku od rent i emerytur.

Będzie to rozważane na jednej z najbliższych sesji MRS. Wiesław Strzyżewski zadeklarował pełną współpracę w procedowaniu petycji.

Ad.8

Przedstawienie działań MRS między sesjami.

Głos zabrała Przewodnicząca Wiesława Taranowska i poinformowała, że bierze udział w Sesjach Rady Miejskiej, na które jest zapraszana regularnie, a także na komisje Rady Miasta, na których są omawiane sprawy senioralne.

Spotkała się z Prezesem „Głosu Seniora” Salwarowskim gdzie oprócz Głosu Seniora dostała 5 książek na nagrody w konkursach, w czasie trwania Świąt Seniora. Tadeusz Sokołów podjął się załatwienia więcej takich książek na nagrody, kolega Wiesław Strzyżewski podał pomysł uzyskania albumów o Ciechocinku z Urzędu Miasta, też na nagrody.

Miejska Rada Seniorów z Torunia nawiązała współpracę z naszą radą, zostały podjęte rozmowy. Rada z Torunia będzie zaproszona na Ciechociński Dzień Seniora.

MRS była też reprezentowana na konferencji w Bydgoszczy „Perspektywa 2030”. Marszałek województwa zaprosił przedstawiciela MRS Ciechocinka do zespołu Demografii i Polityki Senioralnej. Pojawiło się wiele ciekawych propozycji dla środowisk senioralnych.

Przedstawiciele Rady Seniorów są na wszystkich imprezach jakie się odbywają na terenie Miasta Ciechocinka.

MRS wystąpiła do Spółdzielni Mieszkaniowej o Koperty Życia i Zarząd Spółdzielni pozytywnie rozpatrzył wniosek i już rozdaje koperty swoim mieszkańcom – seniorom. Omawiane dokumenty w załączeniu.

Ad.9.

Sprawy różne i wolne wnioski

Wiesław Strzyżewski poinformował, że kolega Tadeusz Sokołów otrzymał medal od Polskiego Związku Lekkoatletyki Masters. O działaniach Mastersów poinformował sam zainteresowany. Radni pogratulowali koledze wyróżnienia.

Przewodnicząca Taranowska poinformowała o przeglądzie artystycznym ruchów senioralnych, który odbędzie się we Włocławku i poprosiła o rozpropagowanie tej informacji.

MRS otrzymała też zaproszenie na V Forum Senioralne w Bydgoszczy organizowane w Myśliczynie pod patronatem Gazety Pomorskiej (24.03.20) ,oraz na powiatowe Targi pracy 1 kwietnia 2020 roku do Aleksandrowa Kujawskiego.

Ad. 10.

Zakończenie obrad VIII sesji Miejskiej Rady Seniorów.

Po wyczerpaniu całego porządku obrad Przewodnicząca Taranowska zakończyła obrady VIII sesji Miejskiej Rady Seniorów, dziękując radnym oraz gościom za obecność na sesji.

Protokołowała:
Iwona Roch

Przewodnicząca MRS